Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Иркутска

гимназия № 2

ПРИКАЗ

от 18.03.2025 г.                                                                                 №  01-06- 245

О проведении ВПР

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об-

разования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении со-

става участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в ОО, осу-

ществляющих образовательную деятельность по ОП НОО, ООО, СОО, а также

перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР в ОО, осуществляю-

щих образовательную  деятельность по ОП НОО, ООО, СОО, в 2024-2025

учебном году», руководствуясь Уставом МАОУ города Иркутска  гимназии

№2,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести  ВПР и организовать проверку в соответствии с порядком в сроки,

установленные Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образова-

ния и науки для учащихся  4, 5, 6, 7, 8, 10 классов

2. Заместителям директора по УВР Горовой Е.Н., Кондратьевой А.Л. Бастрико-

вой Н.М.:

     2.1. составить график проведения контрольных работ (Приложение №1);

     2.2. провести тиражирование  КИМ по предметам;

     2.3. заполнить данные по результатам ВПР на официальном сайте

          fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr.

3. Заместителю директора по УВР(ИКТ) Стерховой Е.Л.:

3.1. разместить информацию по процедуре проведения ВПР на официалном

сайте;

3.2. обеспечить  компьютерное сопровождение проведения ВПР.

4.  Учителям — предметникам представить анализ выполнения контрольных

     работ до  20.05.2025 г.

5.  Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор                                                       Д.В. Рублевский

С приказом ознакомлены:

1. Горовая Е.Н.     _____________ «__»______________2025 г.

2. Кондратьева А.Л. _____________ «__»______________2025 г.

3. Бастрикова Н.М. _____________ «__»______________2025 г.

4. Стерхова Е.Л. _____________ «__»______________2025 г.

                               Приложение №1

                                                                                                               к приказу № 01-06-245

от 18.03.2025 г.

График проведения  ВПР

(все работы проводятся на бумажном носителе, кроме информатики)

4 классы

дата предмет время

23.04.2025 г. (среда)

математика 8.50-9.30

14.00-14.40

30.04.2025 г. (среда)

Русский язык 8.50-9.30

14.00-14.40

14.05.2025 г. (среда) Предмет на основе случайного выбора

8.50-9.30

14.00-14.40

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора:

Группа предметов №1: окружающий мир, литературное чтение, английский язык

5 классы

дата предмет время

17.04.2025 г.

(четверг)

Русский язык

09.45 – 10.40

22.04.2025 г.

(вторник)
Математика

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

28.04.2025 г.

 (понедельник)

Предмет на основе случайного выбора из

группы предметов №2

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

15.05.2025 г.

(четверг)

Предмет на основе случайного выбора из

группы предметов №1
09.45 – 10.40

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

Группа предметов №1: история, литература, английский язык

Группа предметов №2: география, биология

6 классы

дата предмет время

22.04.2025 г.

(вторник)

Русский язык

14.50 – 15.35

24.04.2025 г.

(четверг)

Математика

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

13.05.2025 г.

(вторник)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №1

14.50 – 15.35

15.05.2025 г.

(четверг)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №2

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

Группа предметов №1: история, обществознание, литература, английский язык

Группа предметов №2: география, биология

7 классы

дата предмет время

24.04.2025 г.

(четверг)

Русский язык

14.50 – 15.35

28.04.2025 г.

(понедельник)

Математика

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

14.05.2025 г.

(среда)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №1

14.50 – 15.35

16.05.2025 г.

(пятница)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №2

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

Группа предметов №1: история, обществознание, литература, английский язык

Группа предметов №2: география, биология, физика, информатика

8 классы

дата предмет время

23.04.2025 г.

(среда)

Русский язык

14.50 – 15.35

25.04.2025 г.

(пятница)

Математика

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

28.04.2025 г.

 (понедельник)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №1

14.50 – 15.35

14.05.2025 г.

(среда)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №2

1 часть – 14.50 – 15.35

2 часть – 15.45 – 16.30

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

Группа предметов №1: история, обществознание, литература, английский язык

Группа предметов №2: география, биология, физика, химия,  информатика

10 классы

дата предмет время

11.04.2025 г.

(пятница)

Русский язык

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

25.04.2025 г.

(пятница)

Математика

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

28.04.2025 г.

 (понедельник)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №2

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

13.05.2025 г.

(вторник)

Предмет на основе случайного выбо-

ра из группы предметов №2

1 часть – 08.50 – 09.40

2 часть – 09.50 – 10.35

Один предмет распределяется для каждого класса параллели на основе случайного выбора

Группа предметов №2: история, обществознание, география, физика, химия,  литература,

английский язык

Состав предметных комиссий по проверке ВПР

предмет классы ФИО учителей

Математика 4 Конева Д.Т., Бологова С.Л., Чагина О.Н., Петроченко Е.Л.,

Романовская М.Н., Сергиенко С.А.

Русский язык 4 Конева Д.Т., Бологова С.Л., Чагина О.Н., Петроченко Е.Л.,

Романовская М.Н., Сергиенко С.А.

Предмет по вы-

бору

4 Конева Д.Т., Бологова С.Л., Чагина О.Н., Петроченко Е.Л.,

Романовская М.Н., Сергиенко С.А.,

Математика 5 – 8, 10 Клыкова Н.В., Петрова С.А., Ромашевская С.П., Виногра-

дова Т.М., Горовая Е.Н., Ушакова Н.В., Краснова А.А.,

Таирова С.В.

Русский язык,

литература

5 – 8, 10 Асирьянц Н.М., Карелова В.В., Гагарова С.В., Зайцева

Т.В., Исаков Д.В.,  Иванова О.В., Аксенюшкина А.А.,

Мантахаева С.В.

Английский

язык

5 – 8, 10 Соколова А.М., Елизарьева Е.О., Ок С.В., Аксенова О.В.,

Грищенко Т.И., Иванова Ю.Н., Ковалева Д.С.

История, обще-

ствознание

5 – 8, 10 Артемьева Н.В., Помляков Д.А., Бондаренко Д.И. Миро-

нова О.С., Суходольская О.А., Сафарчев М.И.

География  5 – 8, 10 Козлова Е.А., Марчук Е.В.

Физика 7 – 8, 10 Шпикалова Т.Н., Трифонова М.А.

Химия 8, 10 Соболева А.А., Дуброва К.С.

		2025-04-03T21:49:50+0800
	МАОУ города Иркутска гимназия № 2
	Рублевский Д.В.
	Утверждаю